E3_3 v.1 Sic mihi tristitiam video, luctumque perennem :
 2 jam dominae properant ultima fata meae.
 3 Parce laboranti mors immatura puellae,
 4 parce precor : leto me trahit illa suo.
 5 Illius occasu terras, hominesque relinquam,
 6 et sequar ad manes, Elysiumque nemus.
 7 Rondelete vale, si quae revalescere posset,
 8 jam foret auxiliis salva puella tuis.
 9 Nam quis te melius (succos adhibere salubres,)
 10 aut citius docta leniat arte malum ?
 11 Sed nihil invito medicamina numine possunt,
 12 heu mihi, plus herbis mors valet atra tuis.
 13 Fallere quis possit (quamvis procul absit) amantem ?
 14 Absumus, et dominae scimus adesse necem.
 15 Non mihi fama venit lacrimosi nuntia luctus,
 16 avia nec maestum praecinit omen avis.
 17 Somnia me terrent, simulacraque functa sepulcris,
 18 umbraque sopito quae volat ante torum.
 19 Umbra mihi toties quae se miserabilis offert,
 20 obscura quoties omnia nocte silent.
 21 Quin etiam nuper vigilantem nocte serena
 22 terruit, ad lecti visa sedere pedes.
 23 Cumque ego clamarem demens, animamque rogarem,
 24 per thalami clausas fugit imago fores.
 25 Occidit, ah frustra celare paratis amici,
 26 occidit, et secum spem tulit illa meam.
 27 Spes erat, infelix virgo, si salva fuisses,
 28 tecum legitimi foedus inire tori.
 29 Jam tibi, quos gereres cultus nova nupta, parabam,
 30 quaeque tuas posset gemma decere manus.
 31 Nec minus ex animo tu me venerata colebas,
 32 mente fovens sancti gaudia conjugii.
 33 Et (memini) cum te facerem, pulcherrima, certam,
 34 justa foret longae quod mihi causa viae,
 35 te mihi venturam comitem jurare solebas,
 36 solamen cunctis dulce futura malis.
 37 Horrida nec Boreae metuebas frigora, quamvis
 38 ossibus haereret febris anhela tuis.
 39 Ergo etiam manes tibi nunc comes ipse sub imos,
 40 si liceat, junctis passibus ire velim.
 41 Nec tristes Erebi furias, noctemque profundam,
 42 nec cava sulphureis stagna vererer aquis.
 43 Sed neque tu manes alti colis aetheris haeres,
 44 nec mihi fas ultro te super astra sequi.
 45 Donec ab his tenebris regionibus inferat illis
 46 et Deus, et dulcis nos miseratus amor.
 47 Interea quodcumque meos accedet ad annos,
 48 maestus, ut amissa compare turtur, agam.
 49 Degere fert animus solis in montibus aevum,
 50 quo ferat humanos semita nulla pedes.
 51 Illic verba querar sensus motura ferarum,
 52 et nomen tota nocte vocabo tuum.

53 Nec rami virides, nec me teget herba jacentem
 54 florida, nec puro fonte levabo sitim.
 55 Sive bibam, liquidas turbabo fletibus undas :
 56 sive cubem, nullo caespite fultus ero.
 57 Tu quoque, si veterum memor est et pulvis amorum,
 58 occurras oculis saepe videnda meis.
 59 Saepius in somno redeat tua dulcis imago,
 60 fidaque tangendas praebeat umbra manus.
 61 Quid precor imprudens ? Non fas ita velle, piumve est.
 62 Otia sint cineri, sit sopor usque tuo.
 63 Et tumulum myrti virides, et amaracus ornet,
 64 et sedeat custos ad tua busta Venus.